
UCHWAŁA NR IX/60/2019
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sośno oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 996, z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sośno, a także określa 
się granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na ternie Gminy Sośno, na okres od 
1 września 2019 r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/223/10 Rady Gminy Sośno z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie utworzenia 
Zespołu Szkół w Sośnie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2010 r. Nr 113, poz. 1454) oraz uchwała nr XLI/228/10 
Rady Gminy Sośno z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Wąwelnie (Dz. Urz. 
Woj. Kuj-Pom. z 2010 r. Nr 121, poz. 1577).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

1) Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669 i poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 534, poz. 730 i poz. 761.

Id: 9700AF70-271A-4C9A-A905-B61685A0C4C4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/60/2019

Rady Gminy Sośno

z dnia 18 czerwca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Sośno, a także granice
obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Sośno, od dnia
1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, adresy innych
lokalizacji prowadzenia zajęć

dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od
dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa
w Przepałkowie

Przepałkowo 7, 89-412 Sośno miejscowości:
Przepałkowo, Borówki,
Olszewka, Obodowo,
Dziedno

2. Szkoła Podstawowa im. Janusza
Korczaka w Sośnie

ul. Kamińskiego 1, 89-412 Sośno miejscowości: Sośno,
Wielowiczek, Szynwałd,
Wielowicz, Roztoki,
Płosków, Toninek,
Zielonka, Dębiny, Rogalin

3. Szkoła Podstawowa im.
Mieczysława Droboszewskiego
w Wąwelnie

ul. Szkolna 1, 89-413 Wąwelno miejscowości: Wąwelno,
Tonin, Jaszkowo,
Mierucin, Tuszkowo,
Skoraczewo, Sitno,
Ostrówek

Id: 9700AF70-271A-4C9A-A905-B61685A0C4C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) wprowadza
na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określenia granic obwodów publicznych szkół
podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy. W okresie od 1.09.2017 r. do 31.08.2019 r. zakres ten
jest uregulowany uchwałą Rady Gminy Sośno Nr XXV/165/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Przedłożona uchwała reguluje te kwestie w okresie od 1 września 2019 roku i wskazuje adresy siedzib
szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Uchwała zachowała dotychczasowy układ szkół podstawowych i ich obwodów - szkoły podstawowej
w Przepałkowie, Sośnie i Wąwelnie. W przypadkach, gdy droga dziecka z domu do szkoły przekracza 3 km
- w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych albo 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół
podstawowych, Gmina Sośno organizuje dowóz uczniów do szkół wraz z opieką podczas dowozu.

Uchwała likwiduje z obiegu prawnego dwie uchwały Rady Gminy Sośno w sprawie powołania zespołów
szkół w Sośnie i Wąwelnie w związku z przekształceniem ich w ośmioletnie szkoły podstawowe
z obwodami szkolnymi przypisanymi wcześniej tym zespołom.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół, o którym mowa w ust. 5 i 7 powołanej ustawy, następuje po
uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności planu z warunkami określonymi odpowiednio
w ust. 1, 2 i 5a-7a. Gmina Sośno uzyskała pozytywną opinię w tej sprawie.

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 9700AF70-271A-4C9A-A905-B61685A0C4C4. Podpisany Strona 1


		2019-06-17T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




